
 

                  
 
Ufficio amministrativo unico distrettuale di Salerno 

 
Determina a contrarre n. 6 dell’08 ottobre 2025 

 

Oggetto: Fornitura energia elettrica locale Piazza Paoli, n. 2 - adesione convenzione 22  lotto 13 
Campania 

 
L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 
amministrazioni, ed in particolare il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Visto l’art. 17, del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 29 novembre 2023, n. 210, “Regolamento 
recante norme per l’organizzazione e il funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato”; 
 
Visto il D.P.R. di conferimento incarico di Avvocato Distrettuale dello Stato di Salerno all’Avv. 
Roberta Guizzi del 16.01.2025 registrato alla Corte dei conti il 29.01.2025 con n. 314; 
 
Visto il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2025-2027, 
approvato con D.A.G. n. 139 del 22 luglio 2025; 
 
Premesso che è necessario attivare la fornitura di energia elettrica presso il locale demaniale sito in 
Salerno Piazza Paoli n.2 concesso in uso a questa Avvocatura;  
 
Verificato che è attiva la Convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 22”, Lotto 13 per la 
Campania, con la società A2A ENERGIA SPA, con sede legale in MILANO (MI), Corso di Porta 
Vittoria 4, Codice Identificativo Gara (CIG) B2B781725A;  
 
Ritenuto quindi necessario il ricorso alla procedura di adesione a detta convenzione a mezzo di 
ordine diretto di acquisto in favore della società A2A ENERGIA SPA, sede legale in MILANO (MI), 
CORSO DI PORTA VITTORIA 4, P. IVA 12883420155; 
 
Acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato B88ED1CF51, attribuito dall’ANAC alla 
presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
 



 
 
 
Ufficio amministrativo unico distrettuale di Salerno 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) di nominare Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’articolo 15 comma 1, del D.lgs 
36/2023, la dott.ssa Clementina Buonaiuto funzionario ammnistrativo di questa Avvocatura, 
previa acquisizione della dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà 
relativa a interessi finanziari e conflitto d’interessi resa all’Amministrazione ai sensi della 
vigente normativa; 

2) di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica denominata “Energia 
Elettrica 22 “, Lotto 13 per la Campania, con la società A2A ENERGIA SPA, sede legale in 
MILANO (MI), CORSO DI PORTA VITTORIA 4   P. IVA 12883420155 per la durata di dodici 
mesi a partire dalla data attivazione; 
Di precisare che: 

a) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto in adesione a 
convenzione, nell’ambito delle procedure in economia ed il contratto sarà stipulato con 
procedura telematica tramite il Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA); 

b)  la spesa troverà copertura nell’ambito delle assegnazioni annuali sul capitolo 4461, piano 
gestionale 6, per gli esercizi finanziari 2025 - 2026;  

3) di procedere alla liquidazione del servizio richiesto su presentazione di regolare fattura 
elettronica (Codice univoco ufficio L5Z5J4);  

4) di disporre, ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del presente atto sul 
sito web istituzionale “Avvocatura Generale dello Stato” sezione “Amministrazione 
trasparente”, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle 
disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m. i.; 

5) di disporre la trasmissione al Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza del presente atto e della dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di 
notorietà relativa a interessi finanziari e conflitto d’interessi prodotta dal RUP. 
 

   L’Avvocato Distrettuale  
Roberta Guizzi 


		2025-10-08T13:50:03+0200
	ROBERTA GUIZZI




